[image: ]

О некоторых вопросах налогового администрирования

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 октября 2011 года № 1247. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2015 года № 449
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 17.06.2015 № 449.
      В соответствии с пунктом 2 статьи 569, пунктом 4 статьи 571, пунктом 4 статьи 576, пунктом 9 статьи 646, пунктом 5 статьи 650 Кодекса Республики Казахстан  от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Преамбула в редакции постановления Правительства РК от 27.03.2013 № 280 (вводится в действие с 01.01.2013).

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) исключен постановлением Правительства РК от 27.03.2013 № 280 (вводится в действие с 01.01.2013);

      2) форму решения об отказе в постановке на регистрационный учет по налогу на добавленную стоимость;

      3) форму решения о снятии с регистрационного учета по налогу на добавленную стоимость;

      4) форму решения о снятии с регистрационного учета налогоплательщика, осуществляющего отдельные виды деятельности;

      5) форму регистрационной карточки контрольно-кассовой машины;

      6) форму разрешения налогового органа на нарушение целостности пломбы контрольно-кассовой машины.

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 27.03.2013 № 280 (вводится в действие с 01.01.2013).

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1247

форма

Решение

об отказе в выдаче патента
      Сноска. Решение исключено постановлением Правительства РК от 27.03.2013 № 280 (вводится в действие с 01.01.2013).

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1247

форма

РЕШЕНИЕ

об отказе в постановке на регистрационный учет

по налогу на добавленную стоимость
"_____" _____________ 20__ год                             № ________
      В соответствии с Кодексом Республики Казахстан "О налогах и

других обязательных платежах в бюджет" ______________________________

_____________________________________________________________________

                    (наименование налогового органа)

рассмотрев налоговое заявление ______________________________________

                 (Ф.И.О. или наименование налогоплательщика,

_____________________________________________________________________

                       ИИН /БИН, РНН (при его наличии))

о регистрационном учете по налогу на добавленную стоимость от "__"

___________ 20__ года, РЕШИЛ:

отказать в добровольной постановке на регистрационный учет по налогу

на добавленную стоимость по следующему (-им) условию (-ям):

_____________________________________________________________________

        (налоговый орган указывает одно или несколько условий,

_____________________________________________________________________

  предусмотренных пунктом 3 статьи 569 Кодекса Республики Казахстан

_____________________________________________________________________

           "О налогах и других обязательных платежах в бюджет"

                      (Налоговый кодекс))

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
      Руководитель (заместитель руководителя)

      органа налоговой службы

_____________________________________________________________________

                      (Ф.И.О., подпись, печать)
      Решение получил

_____________________________________________________________________

      (Ф.И.О., наименование налогоплательщика (налогового агента),

                    подпись, (печать), дата)

      Решение вручено налогоплательщику

_____________________________________________________________________

  (Ф.И.О. должностного лица органа налоговой службы, подпись, дата)

      Решение отправлено налогоплательщику

_____________________________________________________________________

       (подтверждающий документ о факте отправки и (или) получения)

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1247

форма
[image: ]

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1247

форма
[image: ]

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1247

форма

Регистрационная карточка контрольно-кассовой машины
	                       РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТОЧКА

                           № _______________

                       контрольно-кассовой машины
                   ________________________________________

Заводской номер ___________________ Год выпуска ___________

             принадлежащей налогоплательщику:
         ___________________________________________________
	РНН

	ИИН (БИН)

зарегистрированной по адресу: __________________________________

________________________________________________________________

Руководитель

(заместитель руководителя)

________________________________  _________  ___________________

наименование налогового органа      Подпись         Ф.И.О.
	Дата постановки

контрольно-кассовой машины

на учет в налоговом органе:

"__" ___________ 20__ года
		М.Ш.

             ОТМЕТКА О ЗАКРЫТИИ РЕГИСТРАЦИОННОЙ КАРТОЧКИ
Период снятого фискального отчета: с "__" _________ 20__ г.

                                   по "__"_________ 20__ г.

Итоговые показания счетчика:
	оборот продаж

	оборот покупок

Руководитель

(заместитель руководителя)

________________________________    ________     ___________________

наименование налогового органа       Подпись             Ф.И.О.
	Дата снятия

контрольно-кассовой машины

с учета в налоговом органе:

"__" ___________ 20__ года
		М.Ш.

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1247

форма

РАЗРЕШЕНИЕ

налогового органа на нарушение целостности пломбы

контрольно-кассовой машины
"___" ___________ 20__ года                   ______________________

                                                (место составления)

_____________________________________________________________________

               (наименование налогового органа)

в соответствии с налоговым заявлением об исполнении обязательств,

возникающих при эксплуатации контрольно-кассовой машины,

_____________________________________________________________________

              (Ф.И.О. или наименование налогоплательщика,

_____________________________________________________________________

                                 РНН, ИИН/БИН

от "____" _____________ 20__ года, а также на основании заключения

Центра технического обслуживания ____________________________________

                     (наименование Центра технического обслуживания)

от "___" _____________ 20___ года № ________________________ о

технической неисправности по причине ________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

______________________________________________________ принял решение

РАЗРЕШИТЬ нарушение целостности пломбы № _______________________ для

устранения технической неисправности контрольно-кассовой машины

____________________________, заводской номер ________________,

регистрационная карточка № ______________________ дата выдачи

"___" __________ 20__ года.

      Для установки пломбы налогового органа Вам необходимо после

устранения неисправности представить контрольно-кассовую машину в

налоговый орган в срок не позднее "___" ______________ 20__ года.
      Должностное лицо налогового

      органа, ответственное

      за установку пломбы    __________     ______________________

                              (Подпись)              (Ф.И.О.)
	М.Ш.

      Разрешение получил ____________________________________________

                (Ф.И.О. либо наименование налогоплательщика, подпись,

                                    (печать), дата)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Yrscpuacra
PEIIEHHUE nocranoniienveM ITpasirenscrea
O CHSTHH C PETHCTPALHOHHOI'O YHETA oty ik Kamionel 5 =
110 HAJIOTY HA IOBABJIEHHY IO CTOHMOCTh i
dopua

OcHoBaHue 117 BHIHECCHHS PEIIeHHs

(OcHOBaHME ANs BHIHECEHUS PELLEHNA B OTHOLLEHUM NNATeNbLIMKA Harora Ha AoGaeneHHyI0 CTONMOCTb (ykaxuTe B

COOTBETCTBYlOWEH AUYENKE | X |

E HenpeAcTasneHue HaNoroBoM GTYETHOCTH M0 HANory Ha A06aBNEHHYI0 CTOUMOCTL N0 UCTEYEHUU LIECTH MECSILIEB nocrie
YCTaHOBNEHHOro HanorosbiM KOAEKCOM CPOKa € NPeACTaBneHns

n OTCYTCTBME N0 MECTY HaxoXAEHUs

[laTa cocrapnenuns aKkta HanoroBoro obcneaosaHns @H-L‘ | @Iﬂm @
Linbpasu AgHb, MECAU, TO4

I NPUSHaHWE JDKenpeANpUSTUEM Ha OCHOBAHWM BCTYNMBLLIETO B 3aKOHHYIO CUIy NPUrosopa nubo NocTaHoBNeHUs cyaa ]

Howmep cyae6Horo axa (npw ero Hanmann) | L ||| nara npussmusn cyne6roro akra T 1710l

B3IV ZIENB, MECALL TOA
EDINEEE

Ill NpU3HEHWE HEASHCTBUTENLHON PErnCTPaLIMN MHAMBAAYAITLHOTO MPEANPUHWMATENS MMM I0PUANYECKOTO NULIA HA OCHOBAHHH
BCTYNMBLUErO B 3aKOHHYIO CUNY peleHus cyaa
oo

Homep cynebHoro akTa (npu ero Hanuuuu) I ]:H J 5 J;_ [Nata npwHsiusa cyaebHoro akta Dmm

Lliboaw R | MeSal T

[lata Hayana npecTynHoW AEATENLHOCTH B COOTBETCTBMM C CYAEOHLIM aKTOM

[lata NoCTaHOBKW HA PEMCTPALMOHHLIA YYET N0 HANory Ha A0GaBNeHHYI0 CTOMMOCTb Nuua,
OTpaxeHHoro B rpacge D

Guias HHQOPMAINA O TAATEALIIMKE HAJIOra 11

WIHBAH Il EEEREREE
PHH (npu ero Hanu4um) jaDDDDDDDjDD
@.1.0. nnatenblyuka Hanora Ha A0GaBNeHHyIo0 CTOMMOCTL

Damunua [[ | V:lr“_u | | |

Yun EEEEEEN [

omecrso ||| L[ JLICIL ,! |

HaumeHoBaHWe nnaTensiumka Hanora Ha 406aBneHHyI0 CTONMOCTL ,[ I | »
] |

| HEEEE OOCCOO0OC0C »

»
e LI IO IO ICIOOCIC LI

CBuAETENLCTBO O NOCTAHOBKE HA PETUCTPALMOHHBIR YYET NO Hanory Ha A06aBNeHHylo CTOMMOCTL

cepusi L J{JLJL I [Wwoweel [ L JUJL I J[ | [ aere s v][v]
me)«w 8D,

n /ABTa NOCTaHOBKM Ha PErMCTPALIMOHHLIM Y4ET N0 Harnory Ha A0GaBNeHHYI0 CTOMMOCTb| 1 Ix i[5
" sppamu pevs WG 08

Penienne Hanoroporo opra

B cooTeeTcTBUM C HAanoroBbiM KOAEKCOM NPOU3BECTU CHATUE C PErUCTPALIMOHHOTO A Rl el e
y4eTa no Hanory Ha Jo6asneHHyIo CTOUMOCTb C: JE ﬂi EIZ \ﬂ \_‘ j

Lupamm geHb, MECAU, TOA

Homep pewenus Hanorosoro oprana D D D S ;] E D ‘j KRR onre 1
[lata npuHATUA pelieHns @ ilﬂ“ Vlﬂ D D D

Livbpam feHs. MecAL, 104

(HE BEIXOLUTE 34 capanusumensiyo numudl)
/. /|

(9110 pyX0BORNTENR (AMECTATENR BYFOBOANTENA) HANOTOBOND OpraNa (Noanvice)

(HE BLIXQIIATE 58 apasusumaneiyo nunuNl)

/.
@O AGTRHOGTHOr TR FNGTGaero CpIara, OMOPHBLIETS PeLsTve] Toanica) Py

document_image_rId5.jpeg
Vreepuciena

PENIEHHAE s
O CHATHH C PETHCTPAHHOHHOI'O YYETA Pecny6awkn Kasaxcran
HAJIOTOILIATEJIBIIMKA, OCYIIECTBJIAIOIErQ °oF « > e 2011 rona
OTJAEJIbHBIE BUJBI AEATEJbHOCTH W.

Ob1wan undopmanus

(1 weew  COOO00000000 E1 e vemsans I CIOCOUOCCI

3 I @.1.0. MHAMBUAYANEHOTO ]
: M npeanpuHumarens

» LLLLCoHLuOo000odCoooo0ooooonoooooooy
» LNDUHO0OOOOOOOO00O0C00000C 0000

I roe e cpamesoro e LI T TO0OUOO0OO0O00O00
» ODUHOOOOOOO0OO000000000Ooooooerioes
iR EEEEEEE N NN EE e R

4 Mecro HaxoxaeHus obuexta:
B osnecn [ [ [ ICICJCICICICI] EREEEEE
(paitoH)

nocenok
(ceno)

I yowua DDDDDEEDDDDDDDDDDDDUDDDDDEDDSDD
n HOMEp 3aHusA DDDDDD

5 | CBeneHus 0 NepeBUKHOM TUNE eMKOCTH:

B oot s (000000000000000000
s s (0000000000000000000000

» || | |

OcHOBanue 179 BbIHECEHHs pelleHns

6 OcHoBaHWe ANs BIHECEHNS PeLUeHWs:

NpeKpaLLerme ACHCTBUS NULIEHINM HANOTONNATENbLUNKA, OCYLUECTENAIOLUENO j D] 77' 7\ E ﬂ [
OTAeNbHbBI® BUA b AGATENBHOCTHM, NOANEXALLME NTULIEHINPOBAHMWIO, C Lla(qswjﬂﬁmn a‘
B npexpaweHme A0rOBOPa apEHAB! HAMOMONNATENLLMKA, OCYLIECTBAIOLIENO ONTOBYI0 =
W (WTH)POSHUYRYIO PEANK3ALMIO BEH3NHA (KPOME ABUALIKORHOIO), AM3EITBHOMD TONNMBA, ] [ [ —’ l }FIDH
anKkoronbHoM NPOAYKUMM, C B i
HenpepCTaBneHne ASKNApaLMu W (W) PacyeTa Mo akLM3y HanoroNNATeNLUINKOM, OCYLUECTBNAIOLMM "

I NPOWIBOACTEO, ONTOBYIO | (M) POSHIIHYIO PERNU3ALMIO GeH3NHE (KPOME ABHALMOHHOTD), D I I [D D D
[AM3ENBHOTO TONNHBA, NPOU3BOACTBO ITUNOBOTO CTIMPTA W (WNM) aNKOTONLHON NPOAYKLMK B TENEHHE Thudypases Jen, mecxl. ron
WECTUMECAYHOrO NEPUOAA NOCNe YCTaHOBNEHHOro HanoroBhiM KOAEXCOM CPOKa MX NDEACTABNEHNS, C
OTCYTCTBME HANOrONNATeNbLLMKA, OCYLLECTBNAIOLIETO BWAbI ASATENEHOCTH Il N .

m 1O ONTOBOW M (ANM) POSHUHOR PEANMIALIAN ANKOTONLHOM NPOAYKUMM —H ,l, " l L! f

IO 3APECY, YKASAHHOMY B FMLBHIWM, C

Peteniie HaT0roBOTO Oprana

=1 B cooteetcTauM ¢ HanorosbiM KOAEKCOM NPONIBECTH CHSATHE C PErUCTPALIMOHHOTD y4eTa el
D B Ka4eCTBE HANOroNNaTeNblLWKa, OCYLIECTBMAIOLLErD OTAEMLHbIE BIb AESTENLHOCTH, C: @‘L%lpaﬂﬂ :;: M‘%‘@A\_‘

Howme| JeHUs HATIOrOBOTO OpraHa I [

P peLiBHI 2 D D [: D L:J DL-J Kon Hanorosoro opraxa |
Jlata npuHATUS peluenus @ ﬂl M @lﬂ [ﬂ@@
LWEDpaMM ABH5, MEGAL, TOA
(HE BEIXQANTE 33 D2paNUNUMENEHYIO MINUO!)
/ /|
{® W 0. PyrosoavTenn (samecTitenn PyKoBOAWTENs) HKANOroso oprata. (Moanmcs)

THE BBIXOLVITE 38 GoRaniumansmyid TuRum]

/

(GO ROmEROCTHOrG ALA FANGr30rD GPTaNa, CPOpHBLIET PoLENHe] M
{MNoanucs)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig